
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  679 DEL 18/06/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico di anestesia e rianimazione. Approvazione 
verbale, assunzione vincitore e scorrimento graduatoria. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  679 del 18/06/2021 
 

Atto n. 679 del 18/06/2021  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di anestesia e rianimazione. 
Approvazione verbale, assunzione vincitore e scorrimento graduatoria. 
 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 
avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 
oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del 
processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 
  
VISTO altresì il decreto del Direttore Generale n. 408 del 16.04.2021, avente 
ad oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
bilancio di previsione”; 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 28 del 12.01.2021 dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale - esecutivo ai sensi di legge - con il quale è stato indetto 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di anestesia e 
rianimazione (ruolo sanitario; profilo professionale: medici; posizione 
funzionale: dirigente medico; disciplina: anestesia e rianimazione; area 
della medicina diagnostica e dei servizi) ed è stato approvato il relativo 
bando; 

- il decreto n. 500 del 28.04.2021 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 
 

AVUTA LETTURA del verbale della Commissione esaminatrice, relativo alle 
operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione nella giornata 
del 28 maggio 2021, assunto al protocollo con il n. 83294, e conservati presso 
la SOC Gestione Risorse Umane; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  679 del 18/06/2021 
 

Atto n. 679 del 18/06/2021  Pag. 3 di 5  

 
ACCERTATO che, a conclusione della procedura di concorso, la commissione 
ha formulato le graduatorie di cui agli allegati n. 1 e n. 2, che constano in 
totale di n. 18 (diciotto) candidati idonei e che costituiscono parte integrante 
del presente atto; 
 
POSTO che il fabbisogno complessivo di risorse, a seguito di cessazioni già 
verificatesi o che si verificheranno in corso d’anno, è stato al momento 
quantificato per le vie brevi dal Direttore sanitario in n. 5 (cinque) unità di 
personale da distribuire all’interno delle strutture aziendali; 
 
DATO ATTO che l’acquisizione in argomento si rende improcrastinabile al fine 
di assicurare i servizi essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 
all’assunzione, a copertura di posti in dotazione, del vincitore e di ulteriori n. 4 
(quattro) candidati, collocati nella graduatoria degli specialisti, quali dirigenti 
medici di anestesia e rianimazione (ruolo sanitario; profilo professionale: 
medici; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: anestesia e 
rianimazione; area della medicina diagnostica e dei servizi) con contratto a 
tempo indeterminato e pieno; 
 
ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti a 
carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di 
cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale ha 
attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in ordine 
alla compatibilità con la vigente normativa;  
 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione risorse umane, nel proporre 
il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo ente, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari f.f. per le rispettive 
competenze; 
 

DECRETA 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  679 del 18/06/2021 
 

Atto n. 679 del 18/06/2021  Pag. 4 di 5  

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 
 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di 
anestesia e rianimazione (ruolo sanitario; profilo professionale: medici; 
posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: anestesia e 
rianimazione; area della medicina diagnostica e dei servizi), di cui al 
verbale della Commissione esaminatrice, assunto al protocollo con il n. 
83294 del 28.05.2021; 
 

2) prendere atto che la graduatoria di merito e finale, relativa al concorso 
pubblico in argomento, consta in totale di n. 18 (diciotto) candidati 
idonei come da graduatorie di merito e finali di cui agli allegati n. 1 e n. 
2, che fanno parte integrante del presente atto; 
 

3) procedere all’assunzione del vincitore e di ulteriori n. 4 candidati, 
collocati nella graduatoria degli specialisti, a copertura di posti in 
dotazione, quali dirigenti medici di anestesia e rianimazione (ruolo 
sanitario; profilo professionale: medici; posizione funzionale: dirigente 
medico; disciplina: anestesia e rianimazione; area della medicina 
diagnostica e dei servizi), con contratto a tempo indeterminato e pieno; 

 
4) stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 
individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  679 del 18/06/2021 
 

Atto n. 679 del 18/06/2021  Pag. 5 di 5  

 
Allegati: 

1 ALL.1_id_decreto_anestesia e rianimazione.pdf 

2 ALL.2_id_decreto_anestesia e rianimazione.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 679 del 18/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 18/06/2021 12:57:28
IMPRONTA: BA256F7E852C3D9B5880740F426AB33C1A08B95B33DED69DDC99108A9D71F941
          1A08B95B33DED69DDC99108A9D71F941D7303137B1A1EDF946649C78A221F962
          D7303137B1A1EDF946649C78A221F96296FE2F727DCF3FB5A431F9ED11B6D7CD
          96FE2F727DCF3FB5A431F9ED11B6D7CD58A472DD5D1B5ECFD4891C50E8232B1E

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 18/06/2021 14:32:12
IMPRONTA: 099162CDB6E86742A8E462E5164C85CB3C10A3D3FF67125C60D74847D01AE9DB
          3C10A3D3FF67125C60D74847D01AE9DB49795350B3DFE4B8E48309F534B135D6
          49795350B3DFE4B8E48309F534B135D6BB9E0C649B7AFFA07DDDD40D4DF5233C
          BB9E0C649B7AFFA07DDDD40D4DF5233CC58AC02290E83F49CE2215ADC0FB0596

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 18/06/2021 16:16:34
IMPRONTA: 7EE6208C97CA2B0340F8E5AA397843938B56267F4DE86EA4CB506454EBB31380
          8B56267F4DE86EA4CB506454EBB3138082252883B155C2DC1CB55F4CF3167DA8
          82252883B155C2DC1CB55F4CF3167DA802C1B81CA0A3643B3679D5FAE627396F
          02C1B81CA0A3643B3679D5FAE627396F2B24DA575DB0BF223C64A32636D2447F

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 18/06/2021 17:08:30
IMPRONTA: 47E5CE9E74912784F3A996B09C4D29FA1FC9F60FF5454C1C17756F1DE6FA5EAD
          1FC9F60FF5454C1C17756F1DE6FA5EADF31D429E1980DA0EF9A38C8CB5F6EFBE
          F31D429E1980DA0EF9A38C8CB5F6EFBEE3C64750A1A291BDEA628B3B246EAB37
          E3C64750A1A291BDEA628B3B246EAB371DBB1C491CC6E44DC759FDEBC760E12D




